
 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV - Ambito Territoriale per la provincia di Chieti e di Pescara 
Sede di Pescara 

Via Passolanciano, 75 – 66124 Pescara – tel. 085/42461 – Fax 085/4246214- email: usp.pe@istruzione.it 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTA  la legge 3 maggio 1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e, in 
particolare, gli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9; 

 
VISTO  il D.M. n. 235/2014 recante norme di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento provinciali 

del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 
 
VISTO l’art. 1, comma 10-bis della legge n. 21/2016 che ha prorogato il termine per l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo all’a.s. 2018/19 per il triennio 
successivo; 

 
VISTO il D.M. n. 506 del 19 giugno 2018 concernente le operazioni di carattere annuale di aggiornamento 

delle GAE; 
 
VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 1431 del 12 maggio 2017 con cui, in applicazione dell’ordinanza 

cautelare del Consiglio di Stato n. 611/2017, sono stati reinseriti con riserva  T nella III fascia delle 
GAE i docenti interessati; 

 
VISTI il decreto, prot. n.3453 del 02/08/2018 di questo Ufficio, con cui sono state pubblicate le GAE 

definitive del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado, valide per l’a.s. 2018/19; 
 
VISTA la nota n. 9109 del 7 marzo 2019 con cui il Ministero dell’Istruzione ha trasmesso la sentenza del 

TAR Lazio sez. III bis  , n. 555/2019, resa nell’ambito del proc. Reg. ricorsi n. 9542/2016, con cui è 
stato ordinato  il reinserimento nelle GAE  dei ricorrenti già inseriti in precedenza e poi depennati 
per non aver prodotto domanda di aggiornamento della propria posizione in occasione delle 
periodiche ripubblicazioni delle medesime GAE; 

 
ACCERTATO che la ricorrente La Civita Simona risulta essere stata assunta in ruolo con decorrenza 

01/09/2018;  
 
ACCERTATO che la sig.ra Ferrucci Daniela Concetta Pia è stata già inserita a pieno titolo in GAE in virtù 

del provvedimento prot. n. 61 del 07/01/2019, adottato da questo Ufficio in esecuzione della 
sentenza n. 402 del 07/06/2018 della Corte di Appello di L’Aquila;  

      
VISTE  le istanze di esecuzione della sentenza TAR Lazio, sez. IIIbis, n. 555/2019, prodotte dai docenti 

interessati in modalità cartacea; 
 
CONSIDERATO che il punteggio con il quale i ricorrenti in questione devono essere inclusi nella 

graduatorie  ad esaurimento deve essere stabilito sulla base dei titoli  posseduti alla data del 
10/05/2014, data di scadenza del termine per la presentazione delle  domande di aggiornamento 
stabilito dal D.M. 235 del 01/04/2014 per il triennio  2014/2017; 

  
RILEVATA  l’esigenza di procedere all’esecuzione della citata sentenza mediante inserimento a pieno titolo 

dei ricorrenti sotto indicati nelle GAE di questa provincia utili per il triennio 2014/17, 
successivamente prorogate all’a.s. 2018/19;  

 
ACQUISITI  i dati necessari dal SIDI; 



 
   D I S P O N E 

 
Per i motivi esposti in premessa, in esecuzione della sentenza TAR Lazio n. 555 del 15/01/2019, il 
reinserimento a pieno titolo  nella III fascia delle Graduatorie ad Esaurimento di questa Provincia, dei 
docenti  di seguito indicati, con il punteggio maturato all’atto della cancellazione: 
 

- CARUSI FRANCA    nata il 25/09/1959       
 Classe di concorso AB25- Lingua Inglese sc.sec. I grado -     inserita con punti 17 -  Anno ins. 2000; 
 Classe di concorso AB24-  Lingua e cultura str.II grado - inserita con punti 15 -  Anno ins. 2000;  
 

- D’AGNESE DANIELA      nata il 30/05/1965  
Classe di concorso A046  - Scienze giurid.-ec.-  inserita con punti 14- Anno ins. 2002; 
 

- PIZZOLI MARCO TOMMASO  nato il 13/06/1973 
Classe di concorso A048 – Sc. motorie e sport. Sc sec. II gr.- inserito con punti 40- Anno ins. 2007; 

 Classe di concorso A049- Sc. motorie e sport. Sc. sec. I gr. –inserito con punti 16- Anno ins. 2007; 
 

- SOLLAZZO STEFANIA nata il 16/01/1972 
Classe di concorso A046  - Scienze giurid.-ec. - inserita con punti 16 – Anno ins. 2007. 

 
La posizione nelle rispettive graduatorie ad esaurimento sarà determinato in sede di ripubblicazione delle 
stesse. 
Le istituzioni Scolastiche nelle cui graduatorie d’istituto risultano inseriti i docenti in questione 
provvederanno all’inserimento degli stessi a pieno titolo rettificando eventuali contratti stipulati eliminando 
la clausola risolutiva. 
 
Il presente provvedimento, adottato in esecuzione del provvedimento giudiziale citato in premessa, può, in 
sede di autotutela, essere in qualsiasi momento integrato o rettificato in funzione di sopraggiunte 
determinazioni e indicazioni da parte del MIUR, ovvero dell’esito dell’eventuale appello. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente n. 1995 del 02/04/2019 per correzione di un 
mero errore materiale.  
   
       IL DIRIGENTE  
       Maristella Fortunato 
       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso   
       connesse 
 
 
Al personale interessato 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Pescara 
Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 
Al sito web istituzionale dell’Ambito Territoriale di Pescara – SEDE - 


		2019-04-03T13:52:00+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2019-04-03T16:39:38+0200
	Pescara
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPE.REGISTRO UFFICIALE.U.0002045.03-04-2019




